
Weekend w Toruniu 

 

Koncerty w ramach Sceny Letniej na Bulwarze Filadelfijskim, Toruń
Summer Time na basenie letnim, wydarzenia organizowane przez muzea,
mecze Elany i Apatora oraz wędrówki rodzinne z PTTK - program wydarzeń
na kolejny letni weekend w Toruniu zapowiada się bardzo ciekawie. Gród
Kopernika zaprasza!

Planując udział w wydarzeniach organizowanych na Starówce lub wokół
niej najlepiej wybrać się pieszo, rowerem lub komunikacją miejską. Jeśli
jednak planujesz wybrać się samochodem, możesz skorzystać z dostępnych
parkingów, których lokalizację znajdziesz, klikając w poniższy link: 
https://mzd.torun.pl/parkowanie-w-toruniu/
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PIĄTEK, 2 SIERPNIA

godz. 13:00, Piątki z przewodnikiem w Parku Etnograficznym w Toruniu, ul.
Wały Gen. Sikorskiego 19

W każdy piątek sierpnia o godz. 13.00 Park Etnograficzny w Toruniu można zwiedzić
z przewodnikiem. Wystarczy bilet wstępu, oprowadzanie w tych terminach jest
bezpłatne. Aby wziąć udział w zwiedzaniu należy napisać wiadomość na adres
sklepik@etnomuzeum.pl lub zadzwonić pod numer tel. 56 622 80 91. Liczba miejsc
ograniczona. Bilety: normalny – 16 zł, ulgowy – 10 zł, rodzinny – 32 zł.

godz. 19:00, Dżem – koncert zespołu, CKK Jordanki, Al. Solidarności 1/3

Zespół Dżem powraca do Torunia w wyjątkowym składzie! Grupa w tym roku
świętuje 45-lecie działalności, z nowym, ale dobrze znanym wokalistą – Sebastianem
Riedlem! „W życiu piękne są tylko chwile” – chyba każdy zna słowa piosenki „Naiwne
pytania” ze słynnym wersem. Dżem, który z sukcesem przeszedł ponad
czterdziestoletnią drogę to prawdziwa legenda polskiej sceny muzycznej. W historii
zespołu nie brakowało dramatycznych wydarzeń, ale niewątpliwie „polskich Rolling
Stonesów” znają i kochają wszystkie pokolenia. Dżem wzbogacił i zbudował polską
muzykę rockową tworząc takie piosenki, jak: Czerwony jak cegła, Sen o Viktorii,
Skazany na bluesa, Wehikuł czasu, Whisky, List do M., Cała w trawie, Do kołyski i
wiele, wiele innych. Po raz pierwszy w Toruniu usłyszymy zespół w nowym składzie:
Sebastian Riedel, Adam Otręba, Beno Otręba, Jurek Styczyński, Zbyszek Szczerbiński
i Janusz Borzucki. Bilety na koncert zostały już wyprzedane.

godz. 20:00, VHS – koncert zespołu w ramach Alternatywnej Sceny Letniej,
plenerowa scena na Bulwarze Filadelfijskim

VHS balansuje na pograniczu wielu gatunków, starając się umykać klasyfikacji i
unikać szufladkowania ich muzyki. Niektórzy mówią, że można ich szukać w okolicy
skrzyżowania electro popu i indie rocka. Wczoraj tam byli, ale oni sami nie wiedzą,
gdzie poniesie ich jutro. Często w swoich muzycznych podróżach zapuszczają się w
lata 90’ a nawet 80’ i choć sentyment do tych czasów jest raczej domeną pokolenia
ich rodziców, to jednak oni sami bardzo dobrze się w tym klimacie odnajdują. Starają
się znaleźć kompromis pomiędzy klasycznymi inspiracjami tamtych lat a tym co
nowe i świeże. Młodzi, zdolni, przebojowi, lekko sentymentalni, z przejawami
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zaburzeń opozycyjno-buntowniczych, wyznawcy kolorowego ortalionu i praktycy
łamania konwenansów.

SOBOTA, 3 SIERPNIA

godz. 8:47 „Wędrówki rodzinne z PTTK”, dworzec PKP Toruń Wschód

Oddział Miejski Polskiego Towarzystwa Turystyczno – Krajoznawczego im. Mariana
Sydowa w Toruniu zaprasza mieszkańców miasta i regionu do udziału w kolejnych
wyprawach krajoznawczo-pieszych w ramach popularnego cyklu „Wędrówki rodzinne
z PTTK”. 3 sierpnia 2024 o godz. 8.47 z dworca PKP Toruń Wschód nastąpi wyjazd
pociągiem do Konotopia (kierunek Lipno). Trasa wędrówki będzie wiodła z Konotopia,
przez Trzebiegoszcz, do Lipna i będzie miała około 12 km długości. Wycieczkę
poprowadzi przodownik turystyki pieszej Hanna Czech.

godz. 9:00 Jarmark żywności ekologicznej, dziedziniec Muzeum
Etnograficznego w Toruniu, ul. Wały Gen. Sikorskiego 19

godz. 11:00 Toruń Summer Time – impreza na basenie letnim, ul. Przy
Skarpie 1

Trzecia edycja wakacyjnej imprezy na basenach letnich w Toruniu. O oprawę
muzyczną zadbają DJ-e Radia Gra, serwując najpopularniejsze letnie hity. W pro-
gramie znalazły się: dyskoteka malucha i konkursy dla pływaków. Na zwycięzców
poszczególnych dyscyplin będą czekały nagrody, podobnie jak na najlepszych tan-
cerzy, którzy zatańczą macarenę, chętni wezmą też udział w wielkim konkursie
hawajskiego tańca limbo! Wstęp na wydarzenie dla dzieci i młodzieży w godz. od
11:00 do 14:00 będzie bezpłatny. Uczestnicy wydarzenia będą mogli wziąć udział w
konkursach skoków do wody, turnieju water polo, turniejach w badminto-na, boule i
siatkówki plażowej. Będzie też możliwość nurkowania z akwalungiem. To atrakcja
dostępna dla każdego, zarówno dla juniora, jak i seniora (dzieci od 8. roku życia
oczywiście wyłącznie za zgodą rodziców lub opiekunów prawnych). Będzie można w
asyście instruktorów szkoły nurkowania Family Diving zanurzyć się pod taflą wody.
Będzie to trzecie wydarzenie na basenach letnich w Toruniu. Wcześniej podobne
spotkania odbyły się na Bydgoskim Przedmieściu i na lewobrzeżu.



godz. 11:00 Sobotnie oprowadzanie z przewodnikiem, Ratusz Staromiejski
1

Muzeum Okręgowe w Toruniu serdecznie zaprasza na oprowadzania z
przewodnikiem po Ratuszu Staromiejskim, które odbywać będą się w sierpniowe
soboty o godzinie 11:00. Będzie to doskonała okazja, aby zanurzyć się w
fascynującej historii jednego z najważniejszych zabytków naszego miasta. Ratusz
Staromiejski to perła średniowiecznej architektury, jeden z najpiękniejszych
zabytków Torunia oraz naj-większych i najwspanialszych tego typu obiektów w
Europie. W przeszłości ratusz był nie tylko siedzibą władz miejskich i sądowych, to w
nim skupiało się życie han-zeatyckiego miasta handlowego. Dziś można w nim
zobaczyć m.in.: Galerię Sztuki Gotyckiej; ekspozycję rzemiosła artystycznego; Sale
Mieszczańską i Królewską; Skarb ze Skrwilna i Galerię Malarstwa Polskiego od poł.
XVIII w. Podczas każdego zwiedzania przewodnik opowie o bogatej historii Ratusza
Staromiejskiego, oraz przedstawi kluczowe wydarzenia i postacie związane z jego
dziejami. Uczestnicy spotkań będą mieli okazję odkryć tajemnice tego imponującego
budynku oraz po-znać losy Torunia i jego mieszkańców na przestrzeni wieków. W
trakcie oprowa-dzania zaprezentowane zostaną również unikalne przedmioty
codziennego użytku dawnych torunian, co pozwoli lepiej zrozumieć ich życie i
tradycje. Oprowadzanie jest odpłatne, a koszt oprowadzania z przewodnikiem
wynosi: bilet normalny 40 zł, bilet ulgowy 35 zł.



godz. 13:00 "Sztuka samurajów. Wystawa uzbrojenia japońskiego".
Spotkanie z Jackiem Kazimierowskim, Muzeum Sztuki Dalekiego Wschodu
w Kamienicy pod Gwiazdą, Rynek Staromiejski 35

Jacek Kazimierowski - kolekcjoner i współautor wystawy „Sztuka samura-jów.
Wystawa uzbrojenia japońskiego” jest współzałożycielem i prezesem Pol-skiej Sekcji
Miecza Japońskiego. Ten wytrawny kolekcjoner broni nihonto w swoich zbiorach obok
głowni posiada niezwykle wartościowy zbiór gard mieczowych - tsub oraz
drzeworytów musha-e będących cennym źródłem ikonograficznym do badań nad
militariami. Jest także inicjatorem licznych wystaw oraz wydarzeń popularyzu-jących
historię Japonii. Wspomaga także licznymi darami zbiory Muzeum Okręgo-we w
Toruniu. Nasz gość opowie nie tylko o swojej pasji kolekcjonerskiej, ale także
przybliży nam najcenniejsze artefakty prezentowane obecnie na ekspozycji czaso-
wej w Kamienicy pod Gwiazdą: m.in. miecze katane, wakizashi, przepiękne tanto
oraz dowiecie się czym są tsuby, soten, naginatę, wspaniałe yari czy drzeworyty
Tsukioki Yoshitoshiego. Wstęp na spotkanie jest bezpłatny.

godz. 15:00 Mecz inaugurujący sezon III ligi piłki nożnej, Elana Toruń-
Pogoń II Szczecin, Stadion Miejski przy ul. Gen. Józefa Bema 23/29

W minionym sezonie Elana Toruń zajęła drugie miejsce w tabeli III ligi, zdobyła także
Puchar Polski na szczeblu K-PZPN, w finale pokonując Zawiszę Bydgoszcz. Torunianie
dokonali kilka wzmocnień w składzie i powalczą o awans do II ligi.

godz. 15:00 Soboty z przewodnikiem w Olenderskim Parku Etnograficznym,
Mennonitów 14, 87-165 Wielka Nieszawka

W każdą sobotę sierpnia Olenderski Park Etnograficzny w Wielkiej Nieszawce moż-na
zwiedzić z przewodnikiem. Wystarczy bilet wstępu, oprowadzanie w tych termi-nach
jest bezpłatne. Aby wziąć udział w zwiedzaniu należy napisać wiadomość na adres:
sklepik.ope@etnomuzeum.pl lub zadzwonić pod numer tel. 513 677 255. Liczba
miejsc ograniczona. Bilety: normalny – 18 zł, ulgowy – 12 zł, rodzinny – 36 zł.

godz. 18:00 Barokowe prze(O)boje - koncert, Kościół Św. Szczepana, Wały
Gen. Sikorskiego 14

Pierwsze skrzypce podczas tego wydarzenia zagra… obój (a na nim Mateusz
Kubański), towarzyszyć mu będzie Raffa Quartet i klawesynista Marek Przywarty. W
repertuarze barokowe dzieła J. S. Bacha czy A. Vivaldiego. To okazja nie tylko do
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tego, by posłuchać scen z Czterech Pór Roku, lecz także zobaczyć wnętrza
ewangelickiej świątyni – założymy się, że dla niektórych melomanów może być to
pierwsza wizyta w tym miejscu. Wstęp wolny (bez wejściówek).

godz. 18:00 Koncert Patryka Pietrzaka w ramach Sceny Letniej, plenerowa
scena na Bulwarze Filadelfijskim

Pod szyldem „Sceny Letniej” Toruńska Agenda Kulturalna zaprasza wszystkich na
liczne plenerowe koncerty oraz imprezy. To wszystko na świeżym powietrzu w
urokliwym otoczeniu Bulwaru Filadelfijskiego i płynącej nieopodal Wisły. Wakacje
upłyną w Toruniu w gorącej, muzycznej atmosferze, a podczas tych dwóch, letnich
miesięcy na turystów i mieszkańców Torunia czekać będzie szereg atrakcji.

godz. 19:00 Koncert Oli Góralskiej + BIRS w ramach Sceny Letniej,
plenerowa scena na Bulwarze Filadelfijskim

godz.19:00 Park Kultury, amfiteatr w Parku Miejskim na Bydgoskim
Przedmieściu

Na kolejny, plenerowy wieczór parkowy organzatorzy przygotowali koncert
Toruńskiej Orkiestry Improwizowanej i kwartetu smyczkowego Toruńskiej Orkiestry
Symfonicznej. Klasyki można będzie posłuchać leżąc wygodnie na leżaku. Wstęp jest
bezpłatny. Organizatorem imprez jest Stowarzyszenie GoSport!, a mecenasem cyklu
„Park Kultury” - Nicolaus Bank. Partnerem jest Toruńska Agenda Kulturalna. Projekt
został dofinansowany ze środków Gminy Miasta Toruń.

NIEDZIELA, 4 SIERPNIA

godz. 12:00 Regeneracja w Parku Etnograficznym w Toruniu, ul. Wały Gen.
Sikorskiego 19

17. spotkanie wytchnieniowe dla kobiet (16+). W sierpniu będziemy nieśpiesznie i
uważnie eksplorować przestrzeń zabytkowej zagrody kujawskiej. Odwiedzimy
przydomowy ogródek pełen kwiatów i ziół oraz izbę paradną, by dowiedzieć się jaki
był dawny kanon piękna chłopek na Kujawach. Inspirując się papierowymi girlandami
kwiatowymi, zdobiącymi święte obrazy, stworzymy własne kwiaty z krepy. Na koniec
spotkania zrelaksujemy się pod chmurką (w razie deszczu w przestrzeni zabytkowej
chałupy), dla chętnych na matach i pod kocykami (prosimy o przyniesienie własnych
mat). Park Etnograficzny w Toruniu – zbiórka przy kasie Muzeum. Bilety do nabycia



od 30 lipca online i w kasie Muzeum: normalny – 20 zł, ulgowy – 15 zł | Liczba miejsc
ograniczona.

godz. 16:30 Mecz żużlowy Apator Toruń-Zooleszcz GKM Grudziądz,
Motoarena, ul. Pera Jonssona 7

godz. 17:00 Nemesis Quartet – koncert, Dwór Artusa, Rynek Staromiejski 6

"Ich czterech i saksofony" - taki tytuł również mógłby nosić sierpniowy koncert
Nemesis Quartet. Każdy z muzyków zagra na innym saksofonie (sopranowym,
altowym, tenorowym i barytonowym). Warto podkreślić, że członkiem grupy jest
Łukasz Dyczko, zwycięzca 18. Konkursu Eurowizji dla Młodych Muzyków. Nowy,
folkowy projekt Nemesis Quartet eksploruje polskie inspiracje ludowe w twórczości
tych najwybitniejszych, a także jeszcze nieodkrytych polskich kompozytorów. W
programie koncertu „Saksofony z każdej strony” utwory W. Lutosławskiego, F.
Chopina, Z. Noskowskiego, L. Różyckiego, K. Szymanowskiego i S. Laksa. Wśród nich
polskie tańce narodowe, melodie ludowe, popularne pieśni, połączone w unikalne
utwory, które wiele mówią o polskim dziedzictwie muzycznym i kulturowym.

godz. 18:00 Koncert Zuzanny w ramach Sceny Letniej, plenerowa scena na
Bulwarze Filadelfijskim

godz. 19:00 Koncert Zagi w ramach Sceny Letniej, plenerowa scena na
Bulwarze Filadelfijskim
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